

N:o 44.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 Maj 1879.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgif-
terna under riksstatens Femte hufvudtitel.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 11 och Memorial N:o 25.)

S. A. K.

Beträffande de i afseende å riksstatens femte hufvudtitel eller anslagen för *sjöförsvaret* vid innevarande riksmöte ifrågakomna förändringar får Riksdagen här nedan meddela sina beslut.

Aflöning för flottans corps och stater.

1:o. Uti det vid Eders Kongl. Maj:ts proposition angående statsverkets tillstånd och behof fogade stadsrådsprotokoll öfver sjöförvarsärenden den 8 Januari innevarande år är meddeladt, hurusom för genomförande af den åren 1876 och 1877 fastställda *löne reglering* för flottan — för hvilket ändamål senast församlade Riksdag dels medgaf, att under statsregleringsåret inflytande afgifter för vakanta rusthåll i Blekinge län och södra Møre härad af Kalmar län finge afses, dels ock anvisade anslag å extra stat med 50,000 kronor, att i mån af behof under samma år användas — skulle enligt gjorda beräkningar erfordras samma summa, som för innevarande år ansetts behöflig.

Då förhållandena i detta afseende sålunda vore desamma som under innevarande år, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen, att, utöfver de afgifter för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och södra Möre härad af Kalmar län, hvilka, enligt 1876 års Riksdags beslut, anvisats för genomförande af löneregleringen för flottan, jemväl öfriga, efter ingången af år 1880 inflytande dylika afgifter måtte för löneregleringens behof under sistnämnda år få användas; samt att i öfrigt för löneregleringens genomförande under år 1880 ett anslag af 50,000 kronor måtte å extra stat för samma år anvisas att gemensamt med anslaget till aflöning för flottans corpser och stater redovisas.

Då ifrågavarande anslagsbehof oförändradt kvarstår, och det af Eders Kongl. Maj:t nu gjorda förslag i afseende å redovisningen af det extra anslaget syntts böra leda till enkelhet och reda, har Riksdagen, som vid Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning ej haft något annat att erinra, än att orden »efter ingången af år 1880» ansetts böra för större tydlighets skull ändras till »under år 1880», på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag, att Riksdagen dels medgifvit, att utöfver de afgifter för vakanta rusthållsnummer i Blekinge län och södra Möre härad af Kalmar län, hvilka enligt 1876 års Riksdags beslut anvisats för genomförande af löneregleringen för flottan, jemväl öfriga under år 1880 inflytande dylika afgifter må för löneregleringens behof under sist nämnda år användas; dels ock i öfrigt för löneregleringens genomförande under år 1880 å extra stat för samma år anvisat ett anslag af 50,000 kronor, att gemensamt med anslaget till aflöning för flottans corpser och stater redovisas.

2:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till *aflöning*, i öfverensstämmelse med den vid 1876 och 1877 årens riksdagar fastställda lönereglering för Kongl. flottans officerare, åt 27 löjtnanter och 4 underlöjtnanter, hvilka borde i den ordning, som finnes lämplig, tillsättas för successivt upptagande å Kongl. flottans stat, icke allenast medgifva användandet af 5,467 kronor 50 öre utaf det till upprättandet af en permanent reservstat afsedda belopp 114,000 kronor, utan ock anvisa ytterligare 40,647 kronor 50 öre att ifrån reserv- och indragningsstaterna, i mån af derå uppförde officerares afgang, öfverflyttas tillika med nyss berörda mindre belopp till staten för Kongl. flottans officercorps.

Då meningarne inom representationen otvifvelaktigt äro ganska delade i fråga om den ställning, sjövapnet bör inom landets försvarsväsende intaga, antingen detta vapen bör utvecklas så, att det skulle kräfva en vida större personal än den nu varande, eller, på sätt tillförene varit ifrågasatt, i den mån inskränkas, att en mindre personal blefve tillräcklig, har vid sådant förhållande Riksdagen ansett sig icke kunna bifalla Eders Kongl. Maj:ts nu föreliggande förslag om aflöning för ökad antal subalternofficerare, helst bi-

fall till samma förslag säkerligen inom kort skulle medföra framställning om nya officersplatser inom de högre graderna.

Härtill kommer att, på sätt af näst förutgående punkt inhemtas, för tillämpning af 1876 års lönereglering ännu erfordras tillskott af extra anslagsmedel. Enligt planen för berörda lönereglering skulle sådant tillskott erfordras intill dess genom afgång å reserv- och indragningsstaterna medel derifrån blefve lediga. Först sedan afgången å sistberörde stater så fortskridit, att tillgångar der uppkomma utöfver hvad som för löneregleringens genomförande erfordras, synes det böra ifrågasättas att inrätta nya officersplatser, derest sådana vid då företagen pröfning skulle finnas behöfliga; hvaremellertid och intill dess meningarne hunnit enas i fråga om sjövapnets ställning inom landets försvarsväsende de på förenämnda sätt uppkommande behållningarne lämpligast torde böra statsverket besparas.

Jemte anmälan, att Eders Kongl. Maj:ts omförmälda nådiga framställning icke vunnit Riksdagens bifall, får alltså Riksdagen i underdånighet anhålla, att i den mån de nu på reserv- och indragningsstaterna uppförde officerare derifrån afgå, de derigenom uppkommande behållningar utöfver hvad som för tillämpning af 1876 års lönereglering erfordras, må tills vidare statsverket besparas.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen, att utöfver de militära befattningar, hvilkas innehafvare redan finnas i stat upptagna till erhållande af *inquarteringsbidrag* i penningar, derest de icke åtnjuta boställe eller bostad, följande dylika befattningar måtte få å staten uppföras till erhållande af enahanda förmån med de i sådant afseende för deras vederlikar fastställda belopp, nemligen:

3 officerare i Marinförvaltningens militärafdelning, à 500, kronor	1,500: —
1 informationsofficer i minväsendet vid Karlskrona station	» 400: —
1 informationsofficer i minväsendet vid Stockholms station	» 500: —
1 kadettofficer	» 500: —
1 adjutant hos öfverkommendanten i Karlskrona	» 300: —
1 informationsunderofficer i minväsendet vid Karlskrona station	» 100: —
1 informationsunderofficer i minväsendet vid Stockholms station	» 150: —

Då emellertid aflöningsstaten för flottan så nyligen blifvit fastställd, och dervid jemväl, i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts förslag, bestämts de befattningar, som skulle vara med fri bostad eller inquarteringsbidrag förenade, har Riksdagen ansett sig icke kunna nu bevilja ytterligare tillägg till de i staten beräknade löneförmånerna; hvadan alltså Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning icke blifvit af Riksdagen bifallen.

4:o. Uti statsrådsprotokollet är meddeladt, huru som den vid 1874

års riksdag fastställda och, hvad personalen beträffade, ännu gällande stat för mariningeniörstaten upptoge: 1 öfverdirektör, 2 direktörer, 5 ingenjörer, 2 byggmästare, 2 extra ingenjörer, 2 ingenjörer samt 2 underingenjörer. Af denna stats tjänstemän, till hvilka icke räknades underingenjörerne, som egentligen vore elever, tillkomme rätt till ålderstillägg icke de två extra ingenjörerne och de två sist nämnde ingenjörerne, hvilka senare förut benämnts ritare och varit anstälde i öfverdirektörens kontor samt numera vore tjänstgörande i Marinförvaltningens ingenjöravdelning.

Under åberopande häraf och på i öfrigt anförda skäl har Eders Kongl. Maj:ts nu föreslagit, att dessa fyra tjänstemän måtte erhålla samma *rätt till ålderstillägg* som, jemlikt gällande föreskrifter, tillgodokommer de först nämnde 5 ingenjörerne och de två byggmästarne.

Enligt 1874 års stat ega dessa sju tjänstemän rätt att efter 5 års tjänstgöring inom graden åtnjuta förhöjning i sin aflöning med 500 kronor och efter 10 år med ytterligare 500 kronor.

Då emellertid mariningeniörstaten så nyligen blifvit till så väl personal som aflöningsförmåner ordnad i öfverensstämmelse med Eders Kongl. Maj:ts derom framställda förslag, har Riksdagen ansett sig icke kunna medgifva den nu ifrågasatta utsträckningen af rätten till ålderstillägg, och Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning har derföre icke vunnit Riksdagens bifall.

Ålderstillägg.

5:o. Från detta förslagsanslag, som i riksstaten för innevarande år är uppfördt till 25,000 kronor, utgår, enligt hvad af statsrådsprotokollet inhemtats, löneförhöjning efter viss tjänstetid åt löntagare vid Sjöförsvarsdepartementet af Eders Kongl. Maj:ts kansli, mariningeniörstaten och civilstaten vid flottans stationer, åt civile embets- och tjänstemän samt betjente vid Marinförvaltningen, lärare i icke militära ämnen vid sjökrigsskolan samt lärarne vid skeppsgosseskolan i Karlskrona. Af gjord beräkning inhemtades, att löneförhöjningar, enligt gällande bestämmelser, skulle med år 1880 tillgodokomma berörde löntagare till sammanlagdt belopp af..... kronor 31,850: — Under förutsättning af bifall till den gjorda framställningen i afseende å dylika förhöjningar åt vissa tjänstemän vid mariningeniörstaten skulle härtill komma » 1,500: —

och alltså för år 1880 erfordras en summa af..... kronor 33,350: — och Eders Kongl. Maj:ts har derför föreslagit, att ifrågavarande anslag måtte höjas med 8,000 kronor eller till 33,000 kronor; men enär, på sätt af

näsförutgående punkt inhemtas, Riksdagen icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts nyss berörda framställning rörande utsträckt rättighet till ålderstillägg vid mariningeniörsstaten, har Riksdagen endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning, att förslagsanslaget till ålderstillägg i riksstaten utförts med ett till 32,000 kronor höjdt belopp.

Undervisningsverken.

6:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att till inrättande vid flottans härvarande station af en *högre lärokurs för sjö-officerare*, främst bland dithörande anslag måtte under titel "till befrämjande af den högre sjöofficersbildningen" uppföras ett anslag å 9,000 kronor, hvarigenom anslagen för undervisningsverken komme att höjas från 39,820 kronor till 48,820 kronor.

Enär frågan om inrättande af denna lärokurs syns Riksdagen utan allt för stora olägenheter kunna anstå till ett annat år, har Riksdagen, som vid sådant förhållande saknat anledning att ingå i granskning af förslaget i öfrigt, ansett sig icke böra förevarande nådiga framställning bifalla.

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

7:o. Efter det Riksdagens nästlidet år församlade Revisorer, med anmärkning att det under titel »skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för flottans stationer» uppförda förslagsanslag å 27,000 kronor öfverskridits under år 1875 med 15,450 kronor 36 öre och under år 1876 med 32,125 kronor 50 öre, anfört, att då de behof, för hvilka detta anslag toges i anspråk, synbarligen växte i samma mån som flottans verkstäder utvidgades, kontrollen å den ekonomiska förvaltningen vid varfven skärptes samt anspråken på ordning och snygghet inom varf och kaserner ökades, något tillbakagående å denna anslagstitels utgiftssumma icke vore att förvänta; i följd hvaraf Revisorerne ansett sig böra framhålla olämpligheten deraf, att förslagsanslaget bibehölls vid ett nominelt belopp, som stode i uppenbart missförhållande till det verkliga behofvet, så hade, enligt hvad af statsrådsprotokollet inhemtats, Marinförvaltningen i infordradt utlåtande erinrat, att anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m., som före år 1877 varit i riksstaten fördeladt på Sjöförsvarsdepartementets kansli- och kommandoexpeditioner, på Förvaltningen af sjöärendena och på flottans båda stationer, med nämnda års ingång blifvit i riksstaten uppfördt såsom ett gemensamt förslagsanslag, samt i öfrigt anfört att, på sätt af vid utlåtandet fogad uträkning

framginge, utgifterna för ändamålet under åren 1873—1877 i medeltal uppgått till 60,183 kronor 99 öre, och att de i synnerhet under åren 1876 och 1877 betydligt ökats, så att under det förra året utgifterna i sin helhet uppgått till 71,322 kronor 96 öre och under det senare till 73,080 kronor 3 öre, vid hvilket förhållande och då, af de anledningar Riksdagens Revisorer anfört, någon synnerlig minskning i dessa utgifter ej syntes vara för framtiden att motse, Marinförvaltningen ansåge sig böra föreslå, att anslaget måtte bestämmas till 70,000 kronor årligen; och då af berörda uträkning framginge, bland annat, att utgifterna under ifrågavarande titel ensamt för flottans stationer under sistnämnda två år stigit till närmare 60,000 kronor årligen, har Eders Kongl. Maj:t af sådan anledning föreslagit Riksdagen, att förevarande förslagsanslag måtte *höjas* med ett belopp, som, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, i den nådiga propositionen upptagits till 34,250 kronor, eller från dess nuvarande belopp 35,607 kronor 2 öre till 69,857 kronor 2 öre.

Att någon tillökning i förevarande anslag är af oundgängligt behof påkallad, torde ej kunna förnekas; men då de betydliga prisfall, som på sista tiden egt rum å flere af de artiklar, för hvilkas anskaffande anslaget är afsedt, synts böra föranleda minskning i utgiftsbeloppet, har Riksdagen, som jemväl föreställt sig, att en mindre förhöjning skulle mana till strängare sparsamhet, endast på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning, att förslagsanslaget till skrifnmaterialier och expenser, ved m. m. höjts med ett belopp, som för jemnande af hufvudtitelns slutsumma upptagits till 10,250 kronor.

Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna.

8:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har det till lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga penningeanslag upptagits till enahanda belopp, hvartill inkomsten af titeln »*fyr- och båkmedel*» beräknats, eller till 1,000,000 kronor, och följaktligen anslaget, med inberäknande af deri ingående räntor, utförts med 1,000,460 kronor; hvarvid Riksdagen jemväl medgifvit, att de å inkomsttiteln »*fyr- och båkmedel*» uppkommande *öfverskott* få användas för de med berörda anslag afsedda ändamål.

Undervisningsanstalter för sjöfart.

9:o. Eders Kongl. Maj:t har rörande denna anslagstitel föreslagit, att för beredande af tillgång: till uppförande å ordinarie stat af aflöning

med 1,800 kronor för ytterligare en lärare i skeppsbyggeri, hvilken i öfrigt borde åtnjuta rätt till ålderstillägg i likhet med lärare vid navigationsafdelning; till förhyrande af lokal till undervisning i samma ämne; till bestridande af ålderstillägg åt dertill berättigade öfverlärare och lärare, samt till förhöjande af det till Eders Kongl. Maj:ts disposition afsedda belopp utaf anslaget med 1,250 kronor — samma anslag måtte *förhöjas* med 6,750 kronor eller från dess nu varande summa 95,250 kronor till 102,000 kronor, äfvensom att deraf måtte upptagas 89,000 kronor såsom *bestämdt* anslag och återstoden, eller 13,000 kronor, såsom *förslagsanslag*, hvilket förslagsanslag, enligt hvad statsrådsprotokollet utvisar, är afsedt till ålderstillägg.

Då de sålunda äskade anslagsförhöjningarna kunna för sjöfarten vara af väsentlig vikt, hafva Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställningar vunnit Riksdagens bifall.

10:o. *Öfrige orävarie anslag* under denna hufvudtitel, deri Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit någon förändring, äro i riksstaten till oförändrade belopp uppförda.

I afseende å de för sjöförsvaret erforderliga *tillfälliga* eller *extra anslag* äro följande nådiga framställningar gjorda.

11:o. Till *artillerimateriel* har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af 83,000 kronor; och då af den i statsrådsprotokollet lemnade utredning framgår, att berörda anslagsbelopp endast är afsedt till anskaffande af dels fästningslavetter till redan färdiga kanoner, dels tvenne modeller till sjölavetter, har Riksdagen detta belopp på extra stat för år 1880 beviljat.

12:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t för år 1880 äskat ett extra anslag å 156,000 kronor till kompletterande af *sjöbefästningarne vid Karlskrona*.

Vid granskning af hvad i statsrådsprotokollet rörande detta anslagsbehof anförts, har Riksdagen funnit åtskilliga af de der angifne anskaffningar och arbeten vara af den angelägna beskaffenhet, att Riksdagen icke ansett sig kunna i afseende å dem ifrågasätta något uppskof, hvaremot en del andra synts Riksdagen böra till gynsamare tider anstå. De utgiftsposter, hvilkas anvisande Riksdagen sålunda ansett sig böra bifalla, äro de som afsetts till:

En flyttbar lyftkran för svåra kanoner	kronor 12,000: —
Ammunitionsdurkars inredning	„ 30,500: —
Uppläggning af kanoner	„ 46,700: —
Summan af dessa belopp	kronor 89,200: —
efter afdrag af den enligt statsrådsprotokollet be-	
fintliga återstod af förut anvisade medel	„ 28,499: 21.
	kronor 60,700: 79,

eller i jemnadt tal 60,000 kronor, har Riksdagen alltså ansett sig icke kunna undgå att anvisa, enär dermed, likasom med det i näst föregående punkt omförmälda anslag, endast afses sådana åtgärder, utan hvilka de för ifrågavarande fästningar redan anskaffade kanoner icke kunna komma till användning.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning är alltså i den mån af Riksdagen bifallen, att till komplettering af sjöbefästningarne vid Karlskrona för år 1880 anvisats ett extra anslag af 60,000 kronor.

13:o. Utaf statsrådsprotokollet har Riksdagen inhemtat, att, i likhet med hvad de två senaste åren egt rum, varfshöfdingen vid Karlskrona station jemväl nu, vid öfverlemnande af uppgift å behovet af extra anslag under år 1880, framhållit angelägenheten af anläggning för flottans räkning af en *skjutbana*. Utan en sådan anläggning kunde inskjutning icke ske af flottans artilleri, hvars 4,1 tums, 5,63 tums och 9,24 tums kanoner ännu voro oinskjutna.

På grund af hvad sålunda och i öfrigt i denna fråga förekommit, har Eders Kongl. Maj:t ansett frågan om lämpligaste sättet för beredande af tillfälle till inskjutning af flottans kanoner icke längre böra uppskjutas; och då en för ändamålet lämplig anläggning skulle kunna åstadkommas för ett belopp, som på grund af redan skedda anskaffningar icke öfverstege den jemförelsevis ringa summan af 30,000 kronor och detta på en plats, dit de flesta af flottans kanoner levererades, har Eders Kongl. Maj:t nu äskat för år 1880 dels till anläggning af en skjutbana vid Karlskrona för

inskjutning af kanoner	kronor 30,000: —
dels till skjutförsök och inskjutning af kanoner	„ 30,000: —

Då begge de ifrågavarande anslagen synts Riksdagen vara af oafvisligt behof påkallade, derest den redan anskaffade artillerimaterielen skall kunna användas, har Riksdagen på extra stat för år 1880 anvisat de sålunda äskade anslagsbeloppen, tillhopa 60,000 kronor.

14:o. Till *minväsendet* har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag af 200,000 kronor; men med hänseende till angelägenheten att för den närmaste framtiden så mycket som möjligt inskränka utgifterna, har Riksdagen, utan att underkänna minväsendets stora vikt för landets försvar, ansett sig

böra Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning endast på det sätt bifalla, att för minväsendet stälts till Eders Kongl. Maj:ts disposition ett belopp af 150,000 kronor att på extra stat för år 1880 utgå.

15:o. I statsrådsprotokollet finnes redogjordt för beskaffenheten af de fartyg, som enligt föredragande departementschefens åsigt borde under åren 1880—1884 för flottan anskaffas, nemligen:

en korvett à	kronor 1,866,400: —
ett pansradt mindre fartyg à	„ 2,500,000: —
en isbrytare och bogserbåt à	„ 232,000: —

Det lägsta belopp, hvartill medel för anskaffning af *ny fartygsmateriel* under nämnda fem år kunde inskränkas, utgjorde alltså i rundt tal 4,600,000 kronor. Häraf har Eders Kongl. Maj:t nu äskat för år 1880 ett belopp af 850,000 kronor, dervid Eders Kongl. Maj:t tillika förutsatt, att det vid 1877 års riksdag till krigsfartygsmateriel anvisade belopp af 1,000,000 kronor finge användas för enahanda ändamål som det, för hvilket berörde 850,000 kronor voro afsedde. Härigenom skulle beloppet af de anslag, som för förberörda fem år behöfde anvisas, kunna nedsättas till 3,600,000 kronor.

Hos 1876 års Riksdag äskade Eders Kongl. Maj:t till byggande af krigsfartyg ett anslag af 2,400,000 kronor. Vid det den nådiga propositionen bilagda statsrådsprotokollet fans fogadt ett af chefen för sjöförsvarsdepartementet den 10 December 1875 i underdånighet afgifvet memorial, innefattande redogörelse för de hufvudgrunder, på hvilka, enligt hans åsigt, ett efter våra förhållanden och tillgångar lämpadt sjöförsvaret borde hvilat. Dessa hufvudgrunder, hvilka tjenat till ledning vid beräkning af de anslagsbehof, som då underställdes Riksdagens pröfning, afsågo, att flottans materiel inom en tid af tolf år skulle kompletteras med 6 ramfartyg (å 4,000,000 kronor), 20 pansarbåtar (å 350,000 kronor), 4 minfartyg (å 580,000 kronor), 20 opansrade kanonbåtar (å 400,000 kronor) och 5 öfningsfartyg (å 1,700,000 kronor), förutom chefsfartyg och minbåtar m. m. Riksdagen, som ansåg att dess pröfning af de sjöförsvaret rörande ärenden under dåvarande förhållanden ej borde utsträckas utöfver den föreliggande statsregleringen och således icke afse annat än att, jemte vidtagande af åtgärder för personalens hållande i tjenstduglighet, till byggande af krigsfartyg anvisa medel till belopp, som utan att egna sig för påbörjande af större och dyrbarare fartygscerter, kunde vara tillräckliga för fortsatt anskaffning af sådan sjökrigsmateriel, hvars behöflighet och lämplighet för vårt land redan vunnit erkännande, biföll endast i den mån Eders Kongl. Maj:ts nådiga förslag, att ett extra anslag af 1,700,000 kronor för år 1877 anvisades till byggande af sådana krigsfartyg, som kunde med denna anslagstillgång fullbordas. 1877

års Riksdag åter yttrade, — till svar å Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning om anvisande af 2,000,000 kronor till krigsfartygsmateriel, — att då de skäl, hvilka till stöd för 1876 års Riksdags beslut åberopats, kvarstode hufvudsakligen oförändrade, Riksdagen ansett sig böra vidhålla ofvan angifna åsigter i afseende å bedömandet af frågan om anskaffning af krigsfartygsmateriel; och Riksdagen, som alltså fortfarande ansåge större och dyrbarare fartygscerter, än som kunde med ett års anslag fullbordas, för det då varande icke böra påbörjas, anvisade till krigsfartygsmateriel för år 1878 ett extra anslag af 1,000,000 kronor. 1878 års Riksdag ansåg sig med hänseende till den ekonomiska ställningen icke böra bifalla Eders Kongl. Maj:ts då gjorda framställning om anslag till påbörjande af ett öfningsfartyg.

Då bifall till Eders Kongl. Maj:ts nu gjorda nådiga framställning angående anslag till fartygsmateriel sålunda skulle innebära frånträdande af de åsigter, Riksdagen åren 1876 och 1877 uttalat, samt i öfrigt statsverkets finansiella ställning vida mindre nu än förra året medgifver anvisande af medel för behof, hvilkas fyllande möjligen kan till en annan, mera gynsam tidpunkt undanskjutas, har af dessa skäl Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning i fråga om anskaffning af fartygsmateriel icke vunnit Riksdagens bifall.

16:o. Till fortsättande och avslutande af ny *byggnad för skeppsgosse-inrättningen i Karlskrona* har Eders Kongl. Maj:t äskat, att år 1880 utgå, återstoden af det för nämnda byggnad redan beviljade anslag med 100,000 kronor; och har det äskade beloppet på extra stat för år 1880 af Riksdagen anvisats.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 13 Maj 1879.

Bil. Litt. A.

Ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.

	Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor. <i>förslagsanslag.</i>		Summa.	
	Kr.	ö.	Kr.	ö.	Kr.	ö.
Sjöförsvars-departementet.						
Departementet och öfverstyrelsen.						
Departementschefen	17,000	—	—	—	17,000	—
Departementets kansli- och kommando-expeditioner	26,800	—	—	—	26,800	—
Marinförvaltningen	38,600	—	—	—	38,600	—
	Sgr	82,400	—	—	82,400	—
Flottans personal.						
Aflöning för flottans corpser och stater	1,201,484	—	—	—	1,201,484	—
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	25,000	—	—	—	—	—
<i>Tillkommer:</i> Förhöjning	7,000	—	—	—	32,000	—
Beklädnad åt sjömans- och skeppsgossecorpserna, <i>förslagsanslag</i> , högst	282,000	—	—	—	282,000	—
Naturaunderhåll, <i>förslagsanslag</i>	452,450	—	—	—	452,450	—
Båtsmansindelningen	—	—	81,053	98	81,053	98
Tillskott i de till båtsmansindelningen i Blekinge län anslagna räntor, <i>förslagsanslag</i>	24,000	—	—	—	24,000	—
	Sgr	1,991,934	—	81,053 98	2,072,987	98
Flottans materiel.						
Flottans nybyggnad och underhåll, <i>reservationsanslag</i>	1,078,800	—	—	—	1,078,800	—
Diverse anslag.						
Flottans öfningar, <i>reservationsanslag</i>	550,000	—	—	—	550,000	—
Undervisningsverken:						
Sjökrigsskolan	31,040	—	—	—	—	—
Skeppsgosseskolan	8,780	—	—	—	39,820	—
	Transport	3,742,954	—	81,053 98	3,824,007	98

	Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, <i>förslagsanslag</i> .		Summa.	
	Kr.	ö.	Kr.	ö.	Kr.	ö.
Transport	3,742,954	—	81,053	98	3,824,007	98
För sjömätningar och sjökartekontorets verksamhet, <i>reservationsanslag</i>	60,000	—	—	—	60,000	—
Till stipendier åt sjöofficerare under anställning i utländsk tjänst eller kommendering utrikes...	15,000	—	—	—	15,000	—
Durchmarschkostnader, <i>reservationsanslag</i>	30,000	—	—	—	30,000	—
För sjukvård	39,000	—	—	—	39,000	—
För diverse behof	19,175	—	—	—	19,175	—
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i> ...	15,000	—	—	—	15,000	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i> 35,607: 02.						
<i>Tillkommer</i> : Förhöjning i anledning af anslaget otillräcklighet under föregående år samt för jemnande af hufvudtitelns slutsumma 10,250: —	45,857	02	—	—	45,857	02
Extra utgifter	12,500	—	—	—	12,500	—
Sgr	826,352	02	—	—	826,352	02
Handeln.						
Lots- och fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna, <i>reservationsanslag</i> 1,200,000: —						
<i>Afgår</i> : Minskning i penninganslaget till samma belopp, hvartill inkomstiteln "Fyr- och båkmedel" blifvit beräknad 200,000: —	1,000,000	—	460	—	1,000,460	—
Undervisningsanstalter för sjöfart ... 95,250: —						
<i>Tillkommer</i> : För aflöningar m. m. 6,750: --						
Tillsammans (deraf <i>förslagsanslag</i> 13,000 kronor för ålderstillägg)	102,000	—	—	—	102,000	—
Nautisk-meteorologiska byrån	9,000	—	—	—	9,000	—
Sgr	1,111,000	—	460	—	1,111,460	—
Summa	5,090,486	02	81,513	98	5,172,000	—

Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Femte hufvudtitel.

	Kronor.	ö.
För genomförande under år 1880 af löneroglering för Kongl. flottan	50,000	—
Till artillerimateriel	83,000	—
„ kompletterande af sjöbefästningarne vid Karlskrona	60,000	—
„ anläggning af skjutbana vid Karlskrona	30,000	—
„ skjutförsök och inskjutning af kanoner	30,000	—
„ minväsendet	150,000	—
„ nybyggnad för skeppsgosseinrättningen i Karlskrona	100,000	—
Summa	503,000	—